
«بسمه تعالی»

تاریخ   :  ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ 
شماره  : ۱۴۰۲/۱۷۰۱۷ /۰۱

پیوست : ندارد

جناب آقای سید علی خانی

رئیس محترم نظارت بر ناشران گروه شیمیایی و غذایی

سازمان بورس اوراق بهادار

موضوع: نتایج حاصل از برگزاری کنفرانس پرسش و پاسخ شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه

با سلام و احترام،

         عطف به نامه شماره ١۲۲/١۴٠۸۸۶ مورخ ١۴٠۲/٠۸/۲۸ مدیریت محترم نظارت بر ناشران سازمان بورس اوراق بهادار 
در خصوص برگزاری آنلاین پرسش و پاسخ سهامداران با مدیران شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه در خصوص صورت های 
مالی میان دوره ای حسابرسی شده دوره ۶ ماهه منتهی به ۳١ شهریورماه ١۴٠۲ به استحضار می رساند، پیرو اطلاع رسانی 
قبلی نامه شماره ٠١/١۴٠۲/١۶۸١٠ ص پ مورخ ١۴٠۲/١٠/٠۶ در سامانه کدال و همچنین وب سایت شرکت، کنفرانس 

آنلاین در روز چهارشنبه ١۴٠۲/١٠/١۳ راس ساعت ١۵ برگزار و نتایج پرسش و پاسخ به شرح ذیل ایفاد می گردد:

سوالات مربوط به شرکت مشاور سرمایه گذاری پرتو آفتاب کیان

آخرین وضعیت اخذ تسهیلات ارزی از بانک آلمانی در چه مرحله است؟  -١
بحث تامین مالی پروژه فاز ۲ از ابتدای اخذ مجوز ایجاد طرح از طربق بانک ها و صندوق توسعه مالی پیگیری لازم 
انجام شد و در نهایت در سال ١۳۹۷ با عاملیت بانک توسعه صادرات مبلغ ۲۸۷.٠٠٠.٠٠٠ دلار مسدودی ارزی از 
صندوق توسعه ملی اخذ گردید اما با توجه به عدم امکان گشایش اعتبار اسنادی توسط بانک عامل علیرغم تمدید 

دو دوره شش ماهه منتج به نتیجه نشده و اعتبار باطل گردید.
در مرحله بعدی از طربق بانک تجارت پیگیری های لازم جهت اخذ تسهیلات از بانک EIH آلمان پیگیری و مصوبات 
لازم پس از ارائه اسناد و مدارک به میزان ١۲٠.٠٠٠.٠٠٠ یورو با نرخ لایبور صفر درصد اخذ گردید، از آنجاییکه می 
بایستی لیست تجهیزات پروژه توسط وزارت صنعت  معدن و تجارت تائید می گردید متأسفانه با طولانی شدن این 
پروسه از سوی وزارت صمت عملاً اعتبار مصوبه بانک EIH که در پایان سال میلادی قبل بود به اتمام رسید و بانک 
در سال مالی جدید شرایط جدید ابلاغ نمود که در آن نرخ لایبور از صفر به ۴.۵% تغییر یافته که با توجه به بهره 
دریافتی بانک و سایر هزینه های انتقال وجوه از بانک آلمانی عملاً نرخ تسهیلات دریافتی حدود ١۳.۵ می باشد که 
با توجه به بررسی های انجام شده و امکان اخذ تسهیلات از بانکهای داخلی با نرخ های کمتر بحث EIH در حال 

حاضر بر اساس صرفه و صلاح شرکت متوقف گردیده است.
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در حال حاضر مجموع هزینه های تکمیل پروژه فاز دو به تفکیک ریالی و ارزی چقدر است؟  -۲
 هزینه های انجام شده پروژه فاز ۲ به شرح ذیل می باشد: 

از ابتدا تا مورخ ١۴٠۲/٠۸/۳٠ :    ١۷۹.۶١۶.۶۶۹  یورو       و     ١۵.۶١۶.۳۴۳ میلیون ریال

الف) درصد تکمیل واحد آمونیاک و اوره و سایر واحد های کلیدی فاز۲ شرکت تا پایان پاییز به تفکیک  -۳
چقدر است؟  

درصد تکمیل واحد آمونیاک ۷۹.۲۷  ، درصد تکمیل واحد اوره ۶۹/۹۷ ، درصد تکمیل واحد یوتیلیتی ۶۴/۷۹ ، درصد 
تکمیل کل پروژه ۷۳/۳۴ 

ب) در هرواحد فاز دو به تفکیک چه مراحلی تا تکمیل باقی مانده است؟
 تمامی تجهیزات مورد نیاز پروژه سفارش گذاری شده است و بر اساس زمانبندی انجام شده جهت نصب به تناویب به 

شرکت وارد و عملیات نصب انجام می گردد.
ج) دلیل به تعویق افتادن تکمیل هرواحد فاز دو به تفکیک چیست؟ با توجه به بحث تحریم های موجود در کشور 

در خصوص خرید تجهیزات می بایستی با شرکت های معتبر مذاکرات متعدد انجام شده که این پروسه زمانبر بوده و 
مورد بعدی بحث تامین اعتبار مالی است که با توجه به پاسخ ابتدای سوال کلیه هزینه ها تا این تاریخ از محل درآمدهای 

فاز یک مجتمع انجام شده است. 

د) در صورت عدم توفیق شرکت در جذب منابع، باتوجه به درصد پیشرفت بالاتر واحد آمونیاک آیا امکان راه 
اندازی وصادرات آمونیاک برای شرکت وجود دارد؟

با توجه به برنامه ریزی های انجام شده موافقت های اخذ شده از بانک های داخلی جهت تامین مالی ارزی پیش بینی می 
گردد در اسفندماه سال ١۴٠۳ مراحل پیش راه اندازی واحد آمونیاک صورت پذیرد.

با توجه به عدم توفیق شرکت در اخذ فایننس خارجی و از طرفی کاهش نرخ اوره و عدم کفایت وجه نقد  -۴
شرکت برای تکمیل پروژه، برنامه مدیریت برای تامین مالی مخارج موردنیاز برای تکمیل فاز دو چیست؟
با توجه به مذاکرات انجام شده و مصوبات اخذ شده از بانک های داخلی در حال حاضر مبلغ ۲٠.٠٠٠.٠٠٠ دلار از بانک 

ملت اجرایی و قسمتی از آن دریافت شده است.
مصوبه مربوط به تسهیلات  ۲٠.٠٠٠.٠٠٠ دلاری از بانک تجارت اخذ و در مرحله اجرا می باشد.

از سایر بانک های داخلی درخواستی مبنی بر اخذ تسهیلات ارائه و در حال پیگیری می باشد، با توجه به برنامه ریزی انجام 
شده در برآورد هزینه های ارزی طرح پیش بینی می گردد با اخذ موارد فوق نیاز ارزی پروژه مرتفع می گردد.
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نرخ گاز ماه های مختلف که تا الان به شرکت ابلاغ شده است را در جدول زیر وارد نمایید. -۵

آخرین وضعیت ابلاغی عوارض صادرات اوره به عنوان ماده خام به چه شکل است؟  -۶
بر اساس آخرین ابلاغی در خصوص اخذ عوارض صادرات اوره در حال حاضر بر اساس هر کوتاژ صادراتی در گمرک میزان ۵ 

در هزار به صورت عوارض صادراتی دریافت می گردد.

آخرین وضعیت نرخ مالیات ارزش افزوده گاز دریافتی شرکت به تفکیک خوراک و سوخت به چه شکل  -۷
است؟ چرا هزینه ارزش افزوده گاز خوراک به نسبت فروش داخلی شناسایی می شود ولی برای گاز 

سوخت، ارزش افزوده آن روی کل مبلغ گاز سوخت لحاظ می گردد؟
بحث مالیات بر ارزش افزوده خوراک و سوخت به دو مقطع بر می گردد: 

١- تا قبل از دیماه ١۴٠٠ که نرخ مالیات بر ارزش افزوده ۹% محاسبه می گردد و در شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه 
بر اساس درصد صادرات جهت خوراک و سوخت در دفاتر اعتبار مالیاتی شناسایی و اظهار نامه ارزش افزوده ارسال شده 

است.
۲- بعد از تاریخ دیماه ١۴٠٠ نرخ مالیات بر ارزش افزوده ١۵% محاسبه می گردد که با توحه به ابلاغیه سازمان امور 
مالیاتی بخش اعتباری سوخت کلا به هزینه ثبت می گردد و به نسبت صادرات در خصوص خوراک در دفاتر شرکت اعتبار 

شناسایی و اظهارنامه ارزش افزوده ارائه می شود.

تسویه هزینه گاز با اداره گاز در ۹ ماهه ابتدایی سال چگونه بوده است؟ -۸
با توجه به ارائه صورتحساب های گاز از ابتدای سال و بر اساس نرخ های اعلامی قبل کلیه قبوض صادره ترتیب پرداخت 
داده شده بود در مورخ ١۴٠۲/٠۸/۲١ به یکباره رقم گاز از ابتدای سال بر اساس جدول جوابیه سوال ۵ به شرکت ابلاغ 
گردید که از این بابت مبلغ ۷.۲۸۹.٠۹۹ میلیون ریال تعدیل به شرکت اعلام شد که یک اعتبار اسنادی ۲.٠٠٠.٠٠٠ میلیون 

ریال به اداره گاز تسلیم و مقرر است که مابقی با هماهنگی کارگروه تسهیل استانداری کرمانشاه به صورت اقساط پرداخت           
می گردد.

آذر آبان مهر شهریور مرداد تیر خرداد اردیبهشت فروردین   
__ __ __ 56.452 70.000 70.000  70.000 گاز  70.000 70.000

خوراک
__ __ گاز  20.000 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 33.871

سوخت
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۹- آیا به هنگام پرداخت هزینه گاز ماهانه، مبالغ مربوط به ارزش افزوده و عوارض گازرسانی نیز به اداره گاز 
پرداخت می شود؟

 اداره گاز استان در زمان صدور قبوض گاز کلیه هزینه های گاز رسانی و مالیات بر ارزش افزوده را به شرکت اعلام و پرداخت 
صورت می پذیرد.

سهمیه اوره تحویلی شرکت به جهاد کشاورزی برای امسال چقدر تعیین شده است؟ -١٠
سهمیه اوره تحویل به شرکت حمایت کشاورزی جهت شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه در سال  ١۴٠۲ مقدار 
١۹۶،۸۵۶ تن می باشد که این سهمیه هر ساله در ابتدای سال توسط شرکت ملی صنایع پتروشیمی به شرکت ها ابلاغ 

می گردد.

مقاصد صادراتی اوره امسال به تفکیک ارزش صادرات به هریک چقدر است؟ -۱۱
با توجه به نزدیکی شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه به مرزهای زمینی با کشور عراق در زمینه صادرات به کشور 
عراق و با توجه به بررسی هزینه های حمل این امر مقرون به صرفه بوده است و همچنین سایر مقاصد صادراتی به 

کشور ترکیه و آفریقا و ... می باشد.

نرخ های ارزی محموله های صارداتی امسال را به تفکیک ماه ارسال محموله صارداتی، حجم و نرخ فروش  -۱۲
ارزی، لطفا گزارش نمایید.

با توجه به ارسال گزارشات ماهیانه فروش در سامانه کدال به صورت صادراتی و داخلی که دو بخش صادراتی گزارش به 
تفکیک فله ای وکیسه ای ارائه می گردد و اخذ رقم تسعیر ارز سامانه نیما محاسبه نرخ ارزی فروش صادراتی هرماه قابل 

انجام و در دسترس سهامداران محترم می باشد.

۱۳-صادرات اوره در حال حاضر ، به نرخ ثابت انجام می شود یا نرخ های هنگام تحویل؟
با توجه به انجام صادرات در شرکت صنایع پتروشیمی کرمانشاه به صورت FOB  از طریق بندر امام خمینی (ره) تمامی 

محموله ها صادراتی با نرخ ثابت انجام می شود .

نرخ خرید هر کیسه چقدر است؟ -۱۴
با توجه به اینکه در فرمول محاسبه نرخ کیسه مورد استفاده در شرکت مواردی استفاده می شود که می بایستی از 

بورس خریداری شود معمولا در طول سال دارای نوساناتی می باشد اما آخرین نرخ کیسه به شرح ذیل است.
کیسه جامبو بگ : قیمت هر تخته      ۳،١۸۲،۳۶۵ ریال

کیسه دولایه : قیمت هر تخته                ۹١،۲٠۷ ریال 
         کیسه لمینت : قیمت هر تخته              ۷۸،۲۷۳  ریال
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۱۵- اطلاعات تکمیلی زیر راجع به طرح کریستال ملامین که در مجمع عادی سالیانه امسال مطرح شد را 
تکمیل نمایید.

الف) مخارج سرمایه گذاری این طرح به تفکیک ریالی و ارزی چقدر است؟
مخارج ریالی طرح ۶،٠۲۸،۷۸۵میلیون ریال و مخارج ارزی ١٠۴،۹١٠،٠٠٠یورو

ب) ظرفیت طرح چقدر است؟
ظرفیت طرح سالیانه ۶٠ هزارتن در سال است.

ج) زمان پیشبینی شده برای تکمیل طرح چقدر است؟
زمان پیش بینی برای تکمیل طرح سه سال است.

۱۶- با توجه به تقسیم بالای سود در مجمع گذشته در حالی که وجوه نقد شرکت صرف مخارج پروژه شده است 
و وجه نقدی برای پرداخت سود سهامدار عمده نخواهد ماند، آیا شرکت برنامه ای برای افزایش سرمایه از 

محل آورده نقدی و مطالبات سهامداران خواهدداشت؟
سود سهامداران حقیقی که دارای کد سجام بوده اند در تاریخ ١۴٠۲/٠۵/۳١از طریق سامانه سجام پرداخت شده است. و آن 
دسته از سهامدارانی که ثبت نام سجام نداشته اند از تاریخ ١۴٠۲/٠۷/١۵ ازطریق مراجعه به بانک تجارت سود سهام خود را 

دریافت نموده اند.
درخصوص سهامداران حقوقی با توجه به بحث اولویت داشتن پروژه فاز ۲ مذاکرات لازم در خصوص اخذ مهلت جهت پرداخت 

سود سهام و همچنین أخذ تسهیلات بانکی نیز در دستور کار می باشد. 

١۷- آیا مدیریت شرکت برنامه ای مبنی بر افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی ها دارد؟
با توجه به اینکه عمده دارائی های شرکت استهلاک پذیر می باشد و همچنین مبادلات مالی با تأمین کنندگان متمرکز یوتیلیتی 
وجود ندارد و شرکت دارای واحد توتیلیتی مستقل می باشد تجدید ارزیابی و به روز نمودن دارائیهای شرکت در دستور کار 

هئیت مدیره نمی باشد.
 

سوالات سرکار خانم رویا ذبیحی سامان

۱-۱ در مجتمع پردیس عنوان شده که دو ماه و نیم از تحویل اوره کشاورزی به دولت خودداری کرده اند وضعیت 
شما به چه شکل است؟

 از آنجائیکه که مطالبات شرکت های اوره سازی می بایستی ابتدا در دفاتر وزارت جهاد کشاورزی به عنوان بدهی ثبت گردد و 
پس از آن امکان ثبت در سامانه سماد فراهم می شود. در راستای صرفه و صلاح سهامداران و تحقق این مهم در کلیه شرکتهای 

اوره ساز در ماه های تیر و مرداد تحویل کود اوره به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی انجام نشده است.
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۱-۲  اقدامات جهت وصول مطالبات در چه مرحله ای است؟ 

با توجه به بحث حسابرسی یارانه توسط سازمان حسابرسی واخذ گزارشات تا پایان سال ١۴٠۲ وزارت جهاد کشاورزی طی 
نامه ای در مورخ ١۴٠۲/٠۸/۳٠ اعلام نمودند که مطالبات شرکت های اوره ساز را دفاتر خود ثبت نموده است و پس از آن 
پیگیر ی های  لازم جهت ثبت در سامانه سما در حال انجام می باشد که برابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی ثبت سماد نیز 

صورت پذیرفت.

۱-۳ نرخ مبنا فروش ، بر مبنای تاریخ تحویل می باشد؟ 

با توجه به انجام صادرات از بندر امام خمینی به روش FOB نرخ ثابت بر اساس تاریخ  PI صادره می باشد. 

۱-۴ ظرفیت ذخیره سازی اوره شرکت چقدر است؟ 

با توجه به وجود انبار در شرکت و در بندر امام خمینی (ره) ظرفیت ذخیره سازی اوره در حدود ١۶٠،٠٠٠تن است. 

١-۵ با راه اندازی طرح های جدید اوره ساز و بعنوان مثال پتروشیمی مسجد سلیمان، میزان تحویل به جهاد 
کشاورزی کاهش خواهد یافت ؟ 

بله هر ساله در ابتدا سال با توجه به شرکت های که در مدار تولید قرار گرفته اند سهمیه سالیانه توسط شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی به شرکت ها ابلاغ می گردد.

۱-۶ کل نیاز کشور به اوره درحال حاضر چقدر است؟

با توجه برنامه اعلامی شرکت ملی صنایع پتروشیمی سالیانه ۲،۴٠٠،٠٠٠ تن است.

۱-۷ به ازای تولید هر تن آمونیاک چه مقدار گاز مصرف می شود؟

در ظرفیت١٠٠%به ازای هرتن تولید آمونیاک ۷٠۴مترمکعب گاز مصرف می شود.

۲-۱- آیا تعمیرات اساسی توربین های گازی انجام شده است ؟درصورت پاسخ مثبت تاثیر آن بر میزان تولید 
چقدر است؟

باتوجه به اینکه این توربین ها ساخت کشور ژاپن می باشد و این کشور در شرایط تحریم حاضر به همکاری با شرکت های 
ایرانی نمی باشد. یکی از توربین ها با همکاری یک شرکت چینی اورهال گردید و در سال گذشته در سرویس قرار گرفت و 

قرارداد اورهال سایر توربین ها نیز با این شرکت منعقد شده و در حال اجرای قرارداد هستیم.



«بسمه تعالی»

تاریخ   :  ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ 
شماره  : ۱۴۰۲/۱۷۰۱۷ /۰۱

پیوست : ندارد

۲-۲- آیا مالیات بر صادرات ماده خام ونیمه خام مقدم بر معافیت موضوع ماده ۱۳۲قانون مالیاتهای مستقیم 
است؟

به استناد نامه شماره ۲١٠/۶۳١۴۳/د مورخ ١۴٠۲/٠۹/١۲ معاونت حقوقی و فنی مالیاتی مطابق احکام مقرر در قوانین بودجه 
سنوات ١۴٠٠ الی١۴٠۲ کل کشور و با ملحوظ قراردادن مفاد بخشنامه شماره ۲٠٠/١۴٠١/۲٠ مورخ ١۴٠١/٠۴/۲۸ درآمد 
حاصل از صادرات مواد و محصولات خام و نیمه خام یادشده درتمام نقاط کشور در سنوات مذبور در هر صورت مشمول مالیات 
بوده و اعمال سایر معافیت های مالیاتی ونرخ صفر (ازجمله موضوع ماده ١۳۲ق.م.م،ماده ١۳قانون چگونگی اداره مناطق آزاد 
تجاری -صنعتی و مواد۳و۹ قانون حمایت از شرکت ها و موسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری و اختراعات و...) در 

خصوص درآمدهای مذکور جایی نخواهد بود.

۲-۳ -با توجه به اینکه پروژه فاز۲ شرکت با مشکل مواجه شده است ،تامین مالی پروژه کریستال ملامین از چه 
محلی خواهد بود؟

باتوجه به اهمیت موضوع تأمین مالی پروژه کریستال ملامین در راستای صرفه و صلاح سهامداران با مجموعه های مختلفی در 
این خصوص مذاکره شده و باتوجه به اهلیت شرکت پتروشیمی پردیس مقرر است که در خصوص این پروژه با این شرکت 

مشارکت گردد و همچنین از روش تأمین مالی نوین در این خصوص استفاده نمود.

IRR-۴-۲ این پروژه چقدر است؟

IRR پروژه در حدود ۲۵% می باشد.

سوال  سرکار خانم حمزه ایی 

۱- در طرح کریستال ملامین قرار است پتروشیمی پردیس حضور داشته باشد؟ 

با توجه به اینکه شرکت پتروشیمی پردیس یکی از بزرگترین تولید کنندگان اوره در کشور است و در این حوزه دارای اهلیت 
می باشد با این شرکت توافق شده است که در این خصوص مشارکت صورت پذیرد و به دنبال أخذ مجوزات لازم در این 

خصوص هستیم./

باتشکر
سید جعفر هاشمی

مدیر عامل


